

Remissvar-Validering med mervärde dnr (SOU 2016:24) U2016/03105/GV

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Kompetensförsörjning är en avgörande faktor för tillväxt och konkurrenskraft och därför har Tillväxtverket valt att prioritera området mellan 2017-2019. Tillväxtverket arbetar därför med frågan, bland annat genom att förstärka och vidareutveckla de regionala kompetensplattformarna som viktiga verktyg för att säkra kompetensförsörjningen till näringsliv och offentlig sektor på kort och lång sikt i hela landet. Vi arbetar även med olika kompetensutvecklande insatser riktade direkt eller indirekt till företag och det företagsfrämjande systemet.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket instämmer i utredningens förslag och bedömningar och vill särskilt lyfta fram nedanstående kommentarer:

Tillväxtverket anser att promemorian på ett grundligt sätt har beskrivit att:

- strukturerna för validering inom utbildningsområdet och i arbetslivet idag.
- validering är viktigt för både samhället och individen och
- validering ur ett tillväxtperspektiv har en viktig plats i strategier för kompetensförsörjning och kompetensutveckling.

Vi instämmer i att valideringsbegreppet bör utgå från den definition som finns i Europeiska unionens råds rekommendation om validering av icke-formellt och informellt lärande (5.1). Ett innovativt näringsliv kräver ett livslångt lärande där validering är ett viktigt verktyg. Att tydliggöra valideringsprocessen kan underlätta näringslivets kompetensförsörjning.

Tillväxtverket instämmer i att informationen om validering ska vara lättillgänglig (5.4), här vill vi framhålla att även fortsättningsvis lämna information om validering enligt olika branschmodeller likt den information som finns idag på valideringsinfo.se.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Monika Kväl har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Anna Bünger, enhetschef Åsa Bjelkeby deltagit. Även Therese Wallqvister och Caroline Palm har deltagit.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Gunilla Nordlöf".

Gunilla Nordlöf

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Monika Kväl".

Monika Kväl